

W Cieszynie ulga za kompostowniki?

Data publikacji: 19.02.2020 10:20

Od niedawna, gminy w Polsce mają możliwość wprowadzenia ulg w opłatach związanych z gospodarowaniem odpadami, w momencie, kiedy na posesji płatnika znajduje się przydomowy kompostownik. Nad takim rozwiązaniem zastanawiają się m.in. w Cieszynie, w związku z czym 10 lutego 2020 roku Burmistrz Miasta Cieszyna ogłosiła konsultacje społeczne w tej sprawie.



fot. pixabay.com

- Ustala się, że wysokość częściowego zwolnienia z opłaty wynosi 1,00 zł od stawki obowiązującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny od osoby. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jest złożenie przez właściciela nieruchomości pierwszej lub nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, w której zadeklarował kompostowanie bioodpadów, stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym – brzmi część projektu uchwały. Od kiedy jednak miałyby w Cieszynie pojawić się ulgi? Zgodnie z planami, niższe stawki dla osób, posiadających przydomowe kompostowniki wejdą w życie 1 stycznia 2021 roku.

Skąd jednak pomysł na wprowadzenie ulg dla osób, które mieszkają w domach jednorodzinnych i korzystają z przydomowych kompostowników? Wszystko za sprawą nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z 2019 roku. Zgodnie z dodanym przepisem – **Rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych** – czytamy w ustawie. Zgodnie z przepisami, osoby upoważnione przez wóldarza gminy mają prawo dokonać oględzin nieruchomości, aby sprawdzić, czy faktycznie mieszkańcy z kompostownika korzystają. Jeżeli właściciel nieruchomości nie umożliwi wskazanym osobom dokonania kontroli lub w rzeczywistości z kompostownika nie korzysta, straci ulgę.

Konsultacje projektu uchwały rady miejskiej w tej sprawie wystartują 26 lutego 2020 roku i potrwać do 6 marca. Każdy mieszkaniec miasta będzie mógł w tym czasie wyrazić swoją opinię, dotyczącą ulgi. Wypowiedzieć można się elektronicznie, za pośrednictwem specjalnej platformy, lub pisemnie, dostarczając opinię do biura podawczego cieszyńskiego ratusza.

Dokładne informacje oraz formularz uwag dostępne [tutaj](#).